
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano V - Nº 546 25 de janeiro de 2018 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

 
Câmara Municipal

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramador: Kauany Araujo Serdeira
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

ATO N° 02/2018

ROBERVAL DOS SANTOS – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, e de acordo com a RESOLUÇÃO N° 10, de 18 de Dezembro de 2017, que altera dispositivos da RESOLUÇÃO N° 02, 
de 26 de Outubro de 2015, que dispõe sobre a Reestruturação da Estrutura Organizacional e do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da Câmara Municipal de Ibiporã,

RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR o Senhor ANDRÉ EDUARDO PULLIN LAZZARINI, portador da identidade RG n° 1.609.047-6 SSP-PR e CPF n° 722.089.709-00 para 
exercer o cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, com subsídio fi xado conforme Anexo IV da Resolução n° 10/2017, a partir do dia 
22 de Janeiro de 2018 até 31 de Dezembro de 2018. 

Art. 2° Fica revogado a partir do dia 1º de Janeiro de 2018 o ATO n° 17, de 08 de Fevereiro de 2017.

Art. 3° Este ATO entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 22 de Janeiro de 2018.

Gabinete da Presidência, aos 25 dias do mês de Janeiro do ano de 2018.

Roberval dos Santos Kleber de Moraes Machado
PRESIDENTE 1º SECRETÁRIO

 
Obras

Edital de Notifi cação 03/2018 – Material de Construção depositado nas vias públicas

  Considerando que o Artigo 103 da Lei Municipal 2206/2008 estabelece que é proibido o depósito de materiais de construção nas vias públicas;

Considerando que o §3º do Artigo 103 prevê que: os infratores deste artigo estarão sujeitos a terem os respectivos materiais apreendidos e recolhidos ao depósito da 
Prefeitura, os quais, para serem retirados, dependerão do pagamento da multa e das despesas de remoção e guarda da coisa apreendida;

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOTIFICA os moradores 
que tenham material de construção (areia, pedra e terra) depositados nas calçadas ou ruas, para que providenciem o correto acondicionamento dos materiais.

Não sendo cumprida a presente notifi cação no prazo de 15 (quinze) dias, a Secretaria de Serviços Públicos, Obras e Viação providenciará o recolhimento 
do material.

FABIO H. B. MULERO                                                              ALEXANDRE LOURENÇO FERREIRA
Chefe da Fiscalização de Obras e Serviços                                                    Secretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação                                                                                                 

 
SAMAE

EXTRATO DE 3º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO Nº 01/2015

Contratante:  SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado:  CISPAR – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ.
Processo licitatório: Dispensa de Licitação nº 01/2015 
Objeto:  Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 01/2015 cujo objeto é rateio celebrado com o CISPAR objetivando o apoio técnico,   
  administrativo e operacional em geral sem alteração de valores.
Prazo aditado: De 23 de Janeiro de 2018 a 22 de Janeiro de 2019.
Valor aditado: Pagamentos de R$ 2.948,35 (Dois mil novecentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos) por mês totalizando R$ 35.380,20 (Trinta e cinco mil trezentos e  
  oitenta reais e vinte centavos) anual.
Recursos:  Próprios.
Data da assinatura:  22 de Janeiro de 2018.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 05 
Divulgação: quinta-feira
25 de janeiro de 2018

Nº 546 - 2 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO - EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018

Objeto: Contratação de empresa para execução de Serviços de Roçagem, Retirada de ervas daninhas, Resíduos, Podas de plantas e árvores, Remoção de fl ores, Adubação e Troca de plantas 
com Aquisição de Mudas e Insumos para os Jardins frontal e traseiro da Sede Administrativa do SAMAE em uma área aproximada de 560 m². 
Tipo: Menor Preço por Lote.Data de Abertura: 08/02/2018 às 09:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 24.765,00 (Vinte e Quatro Mil, Setecentos e Sessenta e Cinco Reais).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr  
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 25 de Janeiro de 2018.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018
Objeto: Serviço de execução de Cercas de Proteção dos Reservatórios dos Poços Artesianos da Água das Abóboras e do Poço Bonito. 
Tipo: Menor Preço por Lote.Data de Abertura: 08/02/2018 às 14:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 2.700,00 (Dois Mil e Setecentos Reais).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr  
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 25 de Janeiro de 2018.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO - EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018

Objeto: Aquisição Imediata de Conjuntos Moto Bombas para Poços Artesianos do SAMAE em diversos Distritos. 
Tipo: Menor Preço por Lote.Data de Abertura: 09/02/2018 às 09:00 horas.
Valor Máximo Estimado: R$ 28.511,16 (Vinte e Oito Mil, Quinhentos e Onze Reais e Dezesseis Centavos).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr  
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 25 de Janeiro de 2018.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE


